經濟部水利署第五河川局 　函
機關地址：60065嘉義市親水路123號
聯 絡 人：林馳源
連絡電話：05-2550256 #
電子信箱：wra05056@wra05.gov.tw
傳　　真：

受文者：如行文單位

發文日期：中華民國110年12月9日

發文字號：水五工字第11001155980號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如文

主旨：檢送本局110年度「石牛溪將軍東明堤段改善工程併辦土
石標售」施工前現地會勘記錄乙份，請查照。

正本：健原營造有限公司、黎明工程顧問股份有限公司、國立臺灣大學、翱翔生態工

作室

副本：

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
裝
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
訂
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
線
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

檔　　號：

保存年限：

第1頁  (共1頁)

經濟部水利署第五河川局會勘案件紀錄表

案            由
110年度「石牛溪將軍東明堤段改善工程併辦土石標售」開工前現

地會勘

日            期 110年 10月 4日(星期一)上午 10時 地點 現地

案  件  來  源 本局工程案

會勘單位及人員

（簽章）

經濟部水利署第五河川局： 顏正工程司玉林、黃正工程司森源、

林工程員馳源

健原營造有限公司：品管人員王偉宇

翱翔生態工作室：洪貫捷

國立台灣大學：江副理銘祥

黎明工程顧問股份有限公司：黃組長振傑、廖水利工程技師欣

岳、郭工程師昌樺

實地情形（概述）
行道橋上游之石牛溪將軍東明堤段改善工程併辦土石標售，總長

共 700M(含左右岸)，無堤防結構物，竹林遍布河畔。

與會單位

會勘意見

國立台灣大學：本案調查無發現諸羅樹蛙，但有關注樹種血桐。

健原營造有限公司：配合辦理物種移植，另亦趕辦鑑界。

 翱翔生態工作室：配合廠商施工時之生態自主檢查與物種保留確

認。

 黎明工程顧問有限公司：相關控制點樁已與施工廠商確認，後續

請依契約內容辦理。

第五河川局：詳如結論 。

結            論
1. 血桐關注樹種之保存，後續依移植方式辦理變更設

計。

2. 趕辦相關用地範圍之鑑界，無涉及鑑界之內容請廠商

可於開工後進場施作。